
Minas Gerais - Caderno 1	D iário do Executivo	 sexta-feira, 19 de Julho de 2013 – 51 
 

DMD9377  3861698 Manejo C. Mat. Eletrico Ltda Epp

 HDV8200  3986614 Marcelo Jesus Oliveira Lima
 GZQ3741  3801289 Marcio Jose De Almeida
 GQX6727  3644137 Marcos Da Silva Ferreira
 MEA1234  3692712 Maria Celeste M. Teixeira
 DRD9776  3749721 Maria Dores Nascimento
 GXX6787  3943408 Mateus A Faustino C Junqueira
 GWI2064  4018471 Maura Coimbra Cardoso
 GPG7481  4020720 Odilon Antonio Dos Santos
 GQQ9451  3855399 Patricia Medeiros C. Reis
 GWP8847  3822022 Paulo Fernandes Campos
 HLF3285  3857241 Pref. Mun. De Piracema
 HLF0353  3755059 Pref. Mun. De Soledade Minas
 IGZ5693  3897838 Regis Amaral Barbieri
 IKS6188  3897096 Regis Amaral Barbieri
 HCN7767  3802505 Renato Ferreira Santos
 DGV6133  3842105 Rodrigo Consentino

 
HHW1404  3966435 Ronan De Araujo Leles

 HLS0608  3782213 Rosangela Gomes Costa
 HLS0608  3782216 Rosangela Gomes Costa
 GUX0343  3819828 Sabrina Monique Cardoso
 HZO0929  3784768 Selma Vieira Meirelles
 LCO6171  3723801 Sergio Ribeiro Almeida
 HID0427  3762500 Sirlene Maria Mesquita
GMH6740  4019749 Tarciano Rodrigues Otoni
 DLP0405  4884485 Valter Santos Barreto
 HMT1081  3857365 Vicente Maiolini Tavares
 KPQ6855  3709462 Vinicius Gonzaga Paulino
 HHO3652  3814609 Willian Cleiton Martins
 GVJ3251  3816977 Wilson Soares Dos Reis

RECURSOSO INDEFERIDOS P/INTEMPESTIVIDADE
Placa  Processamento  Recorrente

 HAT0259  3738981 Adriana Geralda Goncalves
 GRG8643  4016901 Aurea Maria B. Sodre Lima
 MQM3601  3857470 D’granel Transp. Comercio Ltda
 HFF4523  3926899 Mario Zan Luiz V. Junior
 GVH9419  3559263 Rafhael Roberto Costa
 EIK5492  3600366 Tamotsu Kajiyama

 HMV3352  3725034 Triangulo Log. Florestal Ltda

OBS.: Das decisões da JARI, cabe recurso, ao CETRAN/MG, conso-
ante o disposto no artigo 288 da Lei Federal nº. 9.503 de 23/09/97. Már-
cio Martins dos Santos/Coordenador Geral.

18 444512 - 1

Secretaria de Estado de 
Desenvolvimento dos 

Vales do Jequitinhonha, 
Mucuri e do Norte 
de Minas Gerais

Secretário: Gilberto Wagner Martins Pereira Antunes

Instituto de Desenvolvimento do 
Norte e Nordeste de Minas Gerais

O Diretor-Geral do Instituto de Desenvolvimento do Norte e Nordeste 
de Minas Gerais – IDENE, EXONERA nos termos do art. 106, alínea 
“b”, da Lei nº 869, de 5 de julho de 1952, IGOR COURA DE MEN-
DONÇA, MASP 669762-7, do cargo de provimento em comissão 
DAI-20 ID1100019 e TIAGO CANÇADO DINIZ, MASP 1186761-1, 
do cargo de provimento em comissão DAI-5 ID1100015 constante do 
anexo X do Decreto nº 45.537, de 27 de janeiro de 2011.
NOMEIA nos termos do art. 14, II, da Lei nº 869, de 5 de julho de 
1952, c/c o art. 1º, parágrafo único, da Lei nº 10.254, de 20 de julho de 
1990 e tendo em vista a Lei Delegada nº 182, de 21 de janeiro de 2011, 
TIAGO CANÇADO DINIZ , MASP 1186761-1, para o cargo de pro-
vimento em comissão DAI-20 ID1100019, de recrutamento limitado, 
e AMANDA MARINA LIMA BATISTA, para o cargo de provimento 
em comissão DAI-5 ID1100015, de recrutamento amplo, constante do 
Anexo X do Decreto nº 45.537, de 27 de janeiro de 2011.
REVOGA, a contar desta data, o ato que atribuiu , nos termos da Lei 
Delegada nº 182, de 21 de janeiro de 2011 e do Decreto nº 45.537, de 
27 de janeiro de 2011 a TIAGO CANÇADO DINIZ, MASP 1186761-1, 
a gratificação temporária estratégica GTEI-4 ID1100008, a MÁRCIA 
CRISTINA CAMARINHO MONTEIRO, MASP 1127721-2, a grati-
ficação temporária estratégica GTEI-1 ID1100043, a GABRIEL FER-
REIRA MENEZES GUIMARÃES, MASP 1127901-5, a gratificação 
temporária estratégica GTEI-3 ID1100005.
ATRIBUI, nos termos do art. 13 da Lei Delegada nº 182, de 21 de 
janeiro de 2011 e considerando a justificativa publicada no Órgão 
Oficial de 18/07/2013 a MÁRCIA CRISTINA CAMARINHO MON-
TEIRO MASP: 1127721-7 a gratificação temporária estratégica GTEI-3 
ID1100005; a THAMIRIS AGUIAR MACIEL MASP: 752.739-3 a 
gratificação temporária estratégica GTEI-1 ID1100043, constante do 
Anexo I do Decreto nº 45.537, de 27 de janeiro de 2011.

 Belo Horizonte, 18 de Julho de 2013.

Bruno Oliveira Alencar
 Secretário de Estado Adjunto da SEDVAN
 Diretor Geral em exercício do IDENE

18 444604 - 1

Secretaria de Estado 
Extraordinária de 

Gestão Metropolitana
Secretário: Alexandre Silveira de Oliveira

Agência de Desenvolvimento 
da Região Metropolitana 

de Belo Horizonte
Diretor-Geral: Gustavo Horta Palhares

O Diretor-Geral da Agência de Desenvolvimento da Região Metropoli-
tana de Belo Horizonte - Agência RMBH Gustavo Horta Palhares, exo-
nera, nos termos do art. 106, alínea “b”, da Lei nº 869, de 5 de julho de 
1952, FERNANDA ASSIS CARDOSO, MASP 1319504-5, do cargo 
de provimento em comissão DAI-25 MT1100001, constante do Anexo 
X do Decreto nº 45.537, de 27 de janeiro de 2011.

18 444525 - 1

Secretaria de Estado 
Extraordinária de 

Regularização Fundiária
Secretário: Wander José Goddard Borges

Instituto de Terras de Minas Gerais
Diretor-Geral: Alexandro Moks do Carmo

Diretor Geral, do Instituto de Terras de Minas Gerais-ITER, com fulcro 
no art.3º, inciso VI da Lei Estadual nº. 14.084/2001, no uso das atri-
buições que lhe confere o art.7, incisos I e III do Decreto Estadual nº. 
45.779/2011, em cumprimento ao art. 19 da Lei Estadual nº. 7.373/78 
observadas as demais exigências legais, torna público que vai proceder 
a descriminação de imóvel urbano, para fins de legitimação de posse, 
nos termos do art.3 da Lei Estadual nº. 7.373/78, observados os limites 
previstos no art.246, §2º da Constituição do Estado de Minas Gerais, 
cujo requerente, endereço do imóvel, respectiva área aproximada e 
valor da área seguem descritos abaixo, na seguinte ordem: MUNICÍ-
PIO, BENEFICIÁRIO, ENDEREÇO, ÁREA E VALOR: CAPELI-
NHA: AGENALDO CORDEIRO GOMES, RUA EVANGELICA, 57, 
POVOADO DE CHAPADINHA, 299,46m², GRATUITO;

18 444205 - 1
Diretor Geral, do Instituto de Terras de Minas Gerais-ITER, com fulcro 
no art.3º, inciso VI da Lei Estadual nº. 14.084/2001, no uso das atri-
buições que lhe confere o art.7, incisos I e III do Decreto Estadual nº. 
45.779/2011, em cumprimento ao art. 19 da Lei Estadual nº. 7.373/78 
observadas as demais exigências legais, torna público que vai proceder 
a descriminação de imóvel urbano, para fins de legitimação de posse, 
nos termos do art.3 da Lei Estadual nº. 7.373/78, observados os limites 
previstos no art.246, §2º da Constituição do Estado de Minas Gerais, 
cujo requerente, endereço do imóvel, respectiva área aproximada e 
valor da área seguem descritos abaixo, na seguinte ordem: MUNICÍ-
PIO, BENEFICIÁRIO, ENDEREÇO, ÁREA E VALOR: CAPELI-
NHA: ERVANY XAVIER PEREIRA, RUA JOSÉ FERNANDES DE 
ANDRADE, 465, PIEDADE, 400,81m², GRATUITO;

18 444209 - 1

Polícia Militar do Estado 
de Minas Gerais

Comandante da PM: Cel. PM Márcio Martins Sant’Ana

Expediente
Ato assinado pelo Senhor Coronel PM Comandante Geral da Polícia 
Militar de Minas Gerais:
Reintegrando e Reformando (Cumprimento de Decisão Judicial),

O CORONEL PM COMANDANTE GERAL DA POLÍCIA MILITAR 
DE MINAS GERAIS, no uso da competência que lhe foram delegadas 
pelo artigo 1º, Inciso III, do Decreto n 36.885, de 23 de maio de 1995, 
e: 1 CONSIDERANDO QUE: 1.1 o n. 110.622-8, 3º Sargento QPPM 
Alvimarques Ferreira dos Santos, do 44º BPM, foi excluído da Polícia 
Militar de Minas Gerais, em 04/09/2008, efetivada pelo Comandante do 
44º Batalhão de Polícia Militar, conforme publicação inserta no Boletim 
Interno n. 06, de 02/03/2009, da mesma Unidade; 1.2 em 13/09/2011, 
foi exarada a sentença judicial do processo de n. 1.186/09-3ª AJME, 
proferida pelo MM. Juiz de Direito Substituto do Tribunal de Justiça 
Militar do Estado de Minas Gerais, com seguinte teor: “... acolho o 
pedido do Autor para anular o ato demissionário, proferido no processo 
administrativo disciplinar de portaria n. 7565/6ª RPM, de 14/10/2005, 
devendo ser reintegrado, com efeito retroativo à data da demissão, para 
os efeitos do parágrafo único, do artigo 134, da Lei Estadual n. 5.301/69 
e, proceder a sua reforma proporcional retroativa a 18/12/2009, data 
em que transitou em julgado a decisão da extinção da punibilidade no 
processo-crime n. 23.741, em face ao contido no artigo 96, inciso II e § 
3º, da mesma Lei.” 1.3 em 11/07/2012, o Tribunal de Justiça Militar do 
Estado de Minas Gerais, em grau de recurso prolatou acórdão nos autos 
de processo n. 0003109-80.2009.9.13.0003 mantendo a r. sentença de 
1º grau; 1.4 em 14/03/2013, a Terceira Auditoria Militar Estadual do 
TJM/MG, através do Ofício n. 911/13, determinou o cumprimento da 
determinação exarada na decisão judicial. 2 RESOLVE: 2.1 tornar nulo 
o ato que excluiu da Corporação, o n. 110.622-8, 3º Sargento QPPM 
Alvimarques Ferreira dos Santos, do 44º BPM, a partir de 04/09/2008 
publicado no Boletim Geral da Polícia Militar de n. 054, de 19Jul07; 
2.2 reintegrá-lo na Corporação, a partir de 04/09/2008 e reformá-lo por 
incapacidade física, a partir de 18/12/2009, data em que transitou em 
julgado a decisão da extinção da punibilidade no processo-crime n. 
23.741, em face do contigo no art. 96, inciso II e § 3º, da Lei 5.301, 
16/10/1969, o Estatuto dos Militares do Estado de Minas Gerais, com 
seus proventos proporcionais de sua graduação atual; 2.3 determinar 
ao Centro de Administração de Pessoal que adote as seguintes medi-
das: 2.3.1 providenciar a publicação no Diário Oficial Minas Gerais e 
no Boletim Geral da Polícia Militar; 2.3.2 efetuar os lançamentos no 
Sistema Informatizado de Recursos Humanos; 2.3.3 cientificar à Advo-
cacia Geral do Estado-AGE e ao Juízo do TJM/MG, via ofício, o conte-
údo do presente ato. Belo Horizonte, 12 de julho de 2013.

MÁRCIO MARTINS SANT’ANA, CORONEL PM
COMANDANTE GERAL

Ato Assinado Pelo Senhor Coronel PM Diretor de Recursos Humanos 
da Polícia Militar de Minas Gerais:
Reformando (Retificação por Decisão Judicial),

O CORONEL PM DIRETOR DE RECURSOS HUMANOS DA POLÍ-
CIA MILITAR DE MINAS GERAIS, no uso da competência que lhe 
foram subdelegadas pelo artigo 1º, inciso II, da Resolução n. 3806, de 
10/03/2005, e pelo artigo 7º, inciso XVII, alínea “e”, do Regulamento 
do Sistema de Recursos Humanos (R-103), aprovado pela Resolução n. 
3875, de 08/08/2006, e 1 CONSIDERANDO QUE: 1.1 o n. 069.658-3, 
Cabo PM Reformado Claudionor Correia, inativo do CAP, foi refor-
mado por incapacidade física, a partir de 23/05/2007, com seus proven-
tos proporcionais de sua graduação atual, pela Junta Central de Saúde 
da Corporação, conforme Laudo de Reforma n. 40, de 23/05/2007 ; 
1.2 a Advocacia Geral do Estado, através do ofício. AGE/PA. N. 
3487/2013, datado em 10/06/2013, encaminhou expediente judicial da 
6ª Câmara Cível do Tribunal de Justiça do Estado de Minas Gerais, 
com o agravo de instrumento n. 1.0024.12.128156-2/001, deferindo 
a ANTECIPAÇÃO DE TUTELA, determinando ao Estado de Minas 
Gerais que pague a aposentadoria do agravante de forma integral, até 
ulterior decisão do mérito. 2 RESOLVE: 2.1 retificar o ato de reforma, 
publicado no “Minas Gerais” n. 111, de 19/06/2008, com transcrição no 
Boletim Geral da Polícia Militar n. 48, de 01/07/2008, que passa a ter 
a seguinte redação: “ reformar por incapacidade física, o n. 069.658-3, 
Cabo QPPM Claudionor Correia, do 13º BPM, a partir de 23/05/2007, 
com os proventos integrais de sua graduação, provisoriamente, por 
antecipação de tutela, a partir de 26/03/2013, data decisão exarada no 
Acórdão de Agravo de Instrumento n. 1.0024.12.128156-2/001, da 6ª 
Câmara Cível do Tribunal de Justiça do Estado de Minas Gerais.” 2.2 
determinar ao Centro de Administração de Pessoal que adote as seguin-
tes medidas: 2.2.1 providenciar a publicação no Minas Gerais e no 
Boletim Geral da Polícia Militar; 2.2.2 efetuar os lançamentos no Sis-
tema Informatizado de Recursos Humanos; 2.2.3 cientificar a AGE e ao 
Juízo da 4ª VFPA/BH, via ofício, o conteúdo do presente ato.

EDUARDO CÉSAR REIS, CORONEL PM
DIRETOR DE RECURSOS HUMANOS

18 444317 - 1
PMMG – CRS x Divulgação do resultado da 1º fase e calendário de ati-
vidades da 2ª fase do Concurso Público para admissão ao Curso de For-
mação de Soldados do Quadro de Praças Especialistas (QPE) da Polícia 
Militar de Minas Gerais, para ao ano de 2014. Íntegra do ato nos sites: 
www.pmmg.mg.gov.br/crs e https://www.policiamilitar.mg.gov.br/por-
tal-pm/crs/principal.action.

18 444330 - 1

Polícia Civil do Estado 
de Minas Gerais

Chefe de Polícia Civil: Cylton Brandão da Matta

Expediente
 POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Departamento de Trânsito

Edital de Notificação nº 00082 /2013.

 O Chefe de Departamento de Trânsito de Minas  Gerais, no  uso das    
atribuições  legais  que lhe  são conferidas  pelo  artigo 22 e 148,  pará-
grafos 3º e 4º, da Lei nº 9.503, de 23 de Setembro de 1997, que   insti-
tuiu o Código de Trânsito  Brasileiro,  C.T.B, Notifica e torna  publico, 
para conhecimento dos interessados, que em razão da prática  de  infra-
ção  de  trânsito,  na  modalidade  e  natureza  abaixo      discriminados, 
no  período de  validade da Permissão  para  Dirigir,  não será conce-
dida a Carteira Nacional de Habilitação, resultando no  cancelamento 
do registro de  prontuário na Binco, obrigando-o (a) na  condição de 
candidato(a) a reiniciar todo o processo de habilitação,  advertindo-se 
que deste  ato não cabe recurso à Junta Administrativa  de Recursos de 
Infrações - JARI/DETRAN/MG e ao Conselho Estadual de   Trânsito 
- CETRAN/MG.                                             

Nome do Condutor/Renach/                                          
Placa/Auto de Infração/Processamento/Natureza da Infração
               
Alcicio Fernandes da Silva                05536536985/MG
HKM-2253	 A-205103241	 5017544	  Gravissima
Anderson Flavio Felix                     05537624788/MG
HEL-5840	 B-108988103	 5272307	     media  
HEL-5840	 A-500343417	 5287770	  Gravissima
Andre de Oliveira Paula                   05451236774/MG
GZU-6879	 A-103330858	 4990921	  Gravissima
Augusto Cesar de Abreu                    05538619792/MG
KLQ-0189	 L-029891007	 5003988	     media  
KLQ-0189	 L-029896866	 5008731	     media  
Bruno Cesar Seni Caetano                  05537562930/MG
GSK-6698	 A-205117836	 5030797	  Gravissima
Eduardo Justino Moreira                   05536565612/MG
GWY-2705	 A-027893423	 4804642	  Gravissima
Evaldo Garcia da Silveira                 05538283064/MG
CFL-1259	 0-000931724	 4844062	     grave  
Fernando Luiz Chaves                      05538696427/MG
HDV-2970	 A-102737383	 5054337	     media  
HDV-2970	 A-205262790	 5152360	     media  
HDV-2970	 C-151505601	 5092672	     media  
Geisiely Mabel de Freitas                 05536156002/MG
GXJ-3206	 A-102776179	 5042112	     grave  
Iara Helena Magalhaes                     05539931974/MG
HGA-3910	 A-100982887	 5020992	  Gravissima
HGA-3910	 E-200020400	 5065090	     grave  
HGA-3910	 E-200020928	 5081666	     grave  
HGA-3910	 E-200021472	 5139008	     grave  
HGA-3910	 E-200021986	 5152264	     grave  
Icaro Felipe Siqueira Camilo              05538616730/MG
HEG-8806	 A-102221964	 4776773	  Gravissima
Janaina Muniz Pereira                     05539932008/MG
GXC-5619	 0-000902303	 4756512	     grave  
Jhonatan Ribeiro Pinto                    05537567600/MG
HKY-9574	 A-500324254	 4946069	     media  
HKY-9574	 A-500339019	 4955987	     media  
Joao Fabiano Batista                      05537428786/MG
HLX-3456	 L-029900848	 5010600	     grave  
Jorge Torres da Silva                     05538487112/MG
MEQ-8334	 A-102420550	 4972601	  Gravissima
MEQ-8334	 A-102420549	 4972607	  Gravissima
MEQ-8334	 A-102420548	 4972621	  Gravissima
MEQ-8334	 A-102420547	 4972629	     grave  
Jose Augusto da Silva Santos              05536565404/MG
HMW-5286	 A-028219188	 4814852	  Gravissima
HDZ-6521	 T-046219907	 4854014	  Gravissima
Julio Cesar de Souza Teles                05537568394/MG
HNC-8906	 A-500079162	 4746998	     media  
HNC-8906	 A-500080143	 4747088	     media  
HNC-8906	 A-500122626	 4773179	  Gravissima
Marilson Flavio de Oliveira               05538247460/MG
HBX-4677	 A-103086626	 4932544	  Gravissima
Paulo Eduardo Aparecido Costa Nascimento  05536568340/MG
HMM-6397	 A-002057281	 5094810	     grave  
HMM-6397	 A-100205282	 5096838	     grave  
HMM-6397	 A-102057283	 5096846	     grave  
Rafaella dos Reis Santos                  05538622139/MG
HNZ-4291	 0-000938192	 4893590	     grave  
Rosana de Brito e Silva                   05538694492/MG
GVV-6554	 A-500083897	 4758598	     media  
GVV-6554	 0-000950908	 4914526	     grave  
Ruan Engel Reis                           05538657763/MG
EIT-0705	 B-495379910	 5240054	     media  
EIT-0705	 B-495457750	 5240058	     media  
EIT-0705	 B-495432900	 5240059	     media  
Tiago Caproni Ribeiro                     05538527857/MG
DXE-8249	 A-103859875	 4963036	  Gravissima
Valdevino Ferreira Neves Junior           05539376402/MG
HFQ-3145	 A-028256128	 4983157	  Gravissima
Weslei Hastenreiter Reis                  05526052379/MG
HOW-5993	 A-103128208	 5011518	     grave  

Belo Horizonte/MG, 15 de Julho de 2013
Oliveira Santiago Maciel
Delegado Geral de Polícia
Chefe do DETRAN/MG

Edital de Notificação nº 00083 /2013.

 O Chefe de Departamento de Trânsito de Minas  Gerais, no  uso das    
atribuições  legais  que lhe  são conferidas  pelo  artigo 22 e 148,  pará-
grafos 3º e 4º, da Lei nº 9.503, de 23 de Setembro de 1997, que   insti-
tuiu o Código de Trânsito  Brasileiro,  C.T.B, Notifica e torna  publico, 
para conhecimento dos interessados, que em razão da prática  de  infra-
ção  de  trânsito,  na  modalidade  e  natureza  abaixo      discriminados, 
no  período de  validade da Permissão  para  Dirigir,  não será conce-
dida a Carteira Nacional de Habilitação, resultando no  cancelamento 
do registro de  prontuário na Binco, obrigando-o (a) na  condição de 
candidato(a) a reiniciar todo o processo de habilitação,  advertindo-se 
que deste  ato não cabe recurso à Junta Administrativa  de Recursos de 
Infrações - JARI/DETRAN/MG e ao Conselho Estadual de   Trânsito 
- CETRAN/MG.                                             

Nome do Condutor/Renach/                                          
Placa/Auto de Infração/Processamento/Natureza da Infração
               
Bruna Aparecida de Oliveira               05521141338/MG
HDG-2734	 A-102215036	 5085532	  Gravissima
HDG-2734	 A-102215037	 5085536	  Gravissima
Daique Santos Pereira                     05517760300/MG
HMK-2958	 A-103727513	 5104459	     grave  
Donizete de Jesus Soares                  05518550906/MG
HCD-3317	 T-049935313	 5285241	  Gravissima
Felipe Nascimento Borges                  05536566748/MG
MVY-9373	 1-904796520	 5039141	  Gravissima
Francisco Antonio Manoel                  05028144612/MG
DCA-5338	 0-000570465	 3960702	     grave  
Glisson da Silva Damiao                   05484356540/MG
GYD-9658	 A-102881866	 5111049	  Gravissima
Isaque Wallace Moreira Dias               05539380092/MG
HJO-5508	 A-102744104	 4767585	     media  
HJO-5508	 A-102744107	 4767354	  Gravissima
Jader Lucas Reis Oliveira                 05539542209/MG
HKN-9966	 A-103532452	 5090120	  Gravissima
Jamerson Barreiros Figueiredo             05539590649/MG
HKD-6717	 1-570212060	 5102269	  Gravissima
Jose Domingos Rodolfo de Queiros          05539455478/MG
GPL-7216	 A-102410370	 4838002	  Gravissima
GPL-7216	 A-028148589	 4862007	     grave  
GOB-4153	 A-102041454	 4934049	  Gravissima
Jose Maria Lourenco de Oliveira           05539430970/MG
JDU-7242	 A-102183029	 4752673	  Gravissima
Julia Denise Faria Bruno                  05539451174/MG
HCW-7746	 0-000928310	 4830939	     grave  
Karyne do Nascimento Kowalski Cichelero   05538737638/MG

GUP-4005	 A-205274849	 4960672	     grave  
Kennedy Silva Camilo                      05487078014/MG
HOK-6291	 B-134596587	 5014627	  Gravissima
HOK-6291	 B-134596595	 5014628	     grave  
Leandro Dantas Rodrigues                  05538735595/MG
HEU-4722	 A-103824172	 4884521	  Gravissima
Leonardo Emilio de Melo Colares           05446438108/MG
GKU-7932	 T-050170651	 5022137	  Gravissima
Lucas Duarte Carvalho                     05539556971/MG
GSC-9400	 A-028289091	 5354467	     grave  
Lucas Pereira Coutinho                    05489981911/MG
DVD-9695	 B-134679237	 5023041	  Gravissima
Luiz Antonio Borges Junior                05532670934/MG
HJH-2895	 A-102886195	 5111884	  Gravissima
Maikon Douglas Mota dos Santos Lima       05539431111/MG
NYC-6454	 A-102118977	 4937658	     media  
NYC-6454	 A-102118978	 4937656	     grave  
Marconi Moreira Santos                    05518547027/MG
HJD-1658	 A-102550198	 5103250	  Gravissima
HJD-1658	 A-102550197	 5103251	  Gravissima
Pedro Lucas Duque Nunes                   05538740192/MG
HHO-2540	 A-202646220	 5077652	     grave  
Rafaela Braga de Avelar                   05524106795/MG
GVV-6449	 0-001015182	 5099644	     grave  
Renner Bento Damasceno                    05538788146/MG
GSI-2093	 A-103978976	 4773956	  Gravissima
Rodolfo da Silva Teixeira                 05539540715/MG
GMD-8196	 B-496966470	 4995051	     media  
GMD-8196	 B-497371330	 4998989	     grave  
Vera Lucia Barbosa dos Santos             05539543777/MG
CME-4998	 0-001013227	 5110665	     grave  

Belo Horizonte/MG, 17 de Julho de 2013

Oliveira Santiago Maciel
Delegado Geral de Polícia
Chefe do DETRAN/MG

Edital de Citação/Notificação

O Chefe do Departamento de Trânsito do Estado de Minas Gerais, 
Órgão Executivo e integrante da estrutura da Polícia Civil, no uso de 
suas atribuições com fundamento na Resolução nº. 182/2005 do Conse-
lho Nacional de Trânsito Cita/Notifica, por edital, os condutores abaixo 
relacionados para comparecerem no Serviço de Controle do Condutor 
- DETRAN/MG, Rua Bernardo Guimarães, 1468, Bairro Funcionários, 
onde poderão ter vistas em cartório do(s) processo(s) administrativo(s) 
instaurado(s) e para apresentar defesa, no prazo de 15 (quinze) dias, 
que deverá ser protocolizada na Avenida João Pinheiro, nº. 417, Centro, 
Belo Horizonte, CEP 30.130.180 (horário de 8:30h às 17:00 h)  e se 
ver processado até o julgamento final, podendo pessoalmente ou atra-
vés de seu procurador(a), acompanhar todos os atos do(s) processo(s), 
indicar e inquirir testemunhas e o mais que julgar necessário, a fim de 
lhe assegurar a mais ampla defesa e o contraditório, sob pena de surtir 
os efeitos da revelia, bem como prosseguimento no feito nos termos do 
artigo 15 da Resolução 182/2005/CONTRAN, pois atingiu a contagem 
de 20 (vinte) pontos ou mais no(s) período(s) de doze meses, fato que 
poderá acarretar a suspensão do direito de dirigir, submissão ao Curso 
de Reciclagem e aprovação em exame,  conforme disposto nos artigos 
261, § 1º, 268, inciso II do Código de Trânsito Brasileiro (Lei 9.503 de 
23/09/1997), Resoluções n.º 168/2004 e 182/2005 do Conselho Nacio-
nal de Trânsito – CONTRAN.
01.Condutor:Marilia Sueli Abdala Torres	 Pontos: 24
N.º do processo      Registro da CNH          	 Período
2072409/2013	        01797213101        	 22/05/2010 a 23/12/2010
02.Condutor: Jose Luiz do N Filho	 Pontos: 63
N.º do processo      Registro da CNH          	 Período
2075889/2013	        04784914530                 	07/07/2011 a 19/06/2012
03.Condutor:	 Ronaldo Aparecido C Junior Pontos: 21
N.º do processo      Registro da CNH          	 Período
2077540/2013	        04107170229	 15/09/2010 a 27/02/2011
04.Condutor: Ronaldo Aparecido C Junior	 Pontos: 26
N.º do processo      Registro da CNH          	 Período
2077548/2013	        04107170229	 05/11/2011 a 01/08/2012
05.Condutor: Frederico Ferretti Veloso	 Pontos: 37
N.º do processo      Registro da CNH          	 Período
2077726/2013	        01091296484	 07/11/2009 a 18/10/2010
06.Condutor:Frederico Ferretti Veloso	 Pontos: 38
N.º do processo      Registro da CNH          	 Período
2077731/2013	        01091296484	 09/11/2010 a 03/08/2011
07.Condutor:	 Rodrigo Diniz de Almeida	 Pontos: 49
N.º do processo      Registro da CNH          	 Período
2077786/2013	        04089384595	 23/06/2008 a 21/04/2009
08.Condutor:	 Rodrigo Diniz de Almeida	 Pontos: 31
N.º do processo      Registro da CNH          	 Período
2077792/2013	        04089384595	 10/07/2009 a 27/11/2009
09.Condutor:	 Pedro Gabriel G Ribeiro	 Pontos: 57
N.º do processo      Registro da CNH          	 Período
2077897/2013	        04800908410	 10/12/2010 a 15/07/2011
10.Condutor:Eder Freitas Santos	 Pontos: 82
N.º do processo      Registro da CNH          	 Período
2081889/2013	        01738776448	 13/11/2010 a 20/10/2011
11.Condutor:Eder Freitas Santos	 Pontos: 114
N.º do processo      Registro da CNH          	 Período
2081894/2013	        01738776448	 17/11/2011 a 10/09/2012
12.Condutor:Rodney Xavier Ribeiro	 Pontos: 45
N.º do processo      Registro da CNH          	 Período
2081945/2013	        03424755824	 08/10/2010 a 23/09/2011
13.Condutor:Rodney Xavier Ribeiro	 Pontos: 210
N.º do processo      Registro da CNH          	 Período
2081952/2013	        03424755824	 27/10/2011 a 27/09/2012
14.Condutor:Joel Afonso Leite	 Pontos: 32
N.º do processo      Registro da CNH          	 Período
2083875/2013	        00510493353	 09/05/2009 a 28/11/2009
15.Condutor:Joel Afonso Leite	 Pontos: 22
N.º do processo      Registro da CNH          	 Período
2083878/2013	        00510493353	 01/01/2012 a 22/07/2012
16.Condutor:Gisele Novaes Barbosa	 Pontos: 20
N.º do processo      Registro da CNH          	 Período
2083970/2013	        02836126004	 19/03/2009 a 20/10/2009
17.Condutor:Gisele Novaes Barbosa	 Pontos: 60
N.º do processo      Registro da CNH          	 Período
2083973/2013	        02836126004	 27/09/2011 a 05/05/2012
18.Condutor:Michel Khouri   	Pontos: 30
N.º do processo      Registro da CNH          	 Período
2084116/2013	        00831005014	 30/01/2009 a 18/12/2009
19.Condutor:Michel Khouri   	Pontos: 28
N.º do processo      Registro da CNH          	 Período
2084118/2013	        00831005014	 27/02/2011 a 03/12/2011
20.Condutor:Michel Khouri   	Pontos: 22
N.º do processo      Registro da CNH          	 Período
2084119/2013	        00831005014	 28/04/2012 a 20/08/2012
21.Condutor:Diogo Dunmer Santos Pereira	 Pontos: 103
N.º do processo      Registro da CNH          	 Período
2084120/2013	        04480592930	 12/04/2011 a 08/04/2012
22.Condutor:Lara Queiroz Matoso	 Pontos: 41
N.º do processo      Registro da CNH          	 Período
2084238/2013	        01385707011	 14/05/2008 a 22/03/2009
23.Condutor:Lara Queiroz Matoso	 Pontos: 39
N.º do processo      Registro da CNH          	 Período
2084243/2013	        01385707011	 07/11/2009 a 26/10/2010
24.Condutor:Jose Afonso P Assumpcao	 Pontos: 29
N.º do processo      Registro da CNH          	 Período
2086793/2013	        03484863440	 30/08/2007 a 05/04/2008
25.Condutor:Jose Afonso P Assumpcao	 Pontos: 66
N.º do processo      Registro da CNH          	 Período
2086795/2013	        03484863440	 14/02/2010 a 25/12/2010
26.Condutor:Jose Afonso P Assumpcao	 Pontos: 75
N.º do processo      Registro da CNH          	 Período
2086798/2013	        03484863440	 23/04/2011 a 03/08/2011
27.Condutor:Leonardo Bahmed Tolentino 	 Pontos: 67
N.º do processo      Registro da CNH          	 Período
2086813/2013	        02127647320	 06/11/2007 a 16/10/2008
28.Condutor:Leonardo Bahmed Tolentino 	 Pontos: 24
N.º do processo      Registro da CNH          	 Período
2086814/2013	        02127647320	 17/11/2008 a 06/03/2009
29.Condutor:Leonardo Bahmed Tolentino 	 Pontos: 56
N.º do processo      Registro da CNH          	 Período
2086815/2013	        02127647320	 20/11/2011 a 08/08/2012
30.Condutor:Ronilson Goncalves de Melo	 Pontos: 80
N.º do processo      Registro da CNH          	 Período
2092082/2013	        00996960475	 20/10/2011 a 12/09/2012
31.Condutor:Walison Henrique de Souza	 Pontos: 32
N.º do processo      Registro da CNH          	 Período
2092088/2013	        01942455365	 02/07/2009 a 23/05/2010
32.Condutor:Walison Henrique de Souza	 Pontos: 39
N.º do processo      Registro da CNH          	 Período
2092090/2013	        01942455365	 25/04/2011 a 15/03/2012
33.Condutor:Leandro Silva de O Netto	 Pontos: 35


